12 中国 2014年6月3日星期二
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对刘军

郎溪县十字镇建设东路北侧米兰花苑9幢30套成套住宅用房
第三次司法拍卖公告

受宣城市中级人民法院委托，定于2014年6月20日上午9：00
对以下标的按现状依法在安徽长江产权交易所交易大厅以“网络电
子竞价”方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的简介及参考价、竞买保证金：
拍卖标的为郎溪县十字镇建设东路北侧米兰花苑9幢30套成套

住宅用房。《房地产权证》权证字号：房地权证郎溪字第00003487号，
房屋总层数6层，所在层为1-5层，每套建筑面积为：95.625平方米，
总建筑面积：2868.75平方米，混合结构，建成年代：2011年，设计用
途：住宅。该房产占用土地为国有出让住宅用地，土地使用权证号为
郎国用（2010）第147号。

该标的评估价为22.5万元∕套，现拍卖参考价为17.5万元∕套，
先整体后分套拍卖，竞买保证金2万元∕套。

二、拍卖标的展示时间、地点：
自公告之日起至2014年6月18日下午5时止，标的物所在地现

场展示。
三、竞买登记手续办理：
竞买人应在2014年6月18日下午5时（以到账时间为准）前将竞

买保证金缴至安徽长江产权交易所账户（账户名称：安徽长江产权交易
所 有 限 公 司 ，开 户 行 ：招 商 银 行 芜 湖 分 行 营 业 部 ，账 号 ：
553900052110202，未成交者予以退还，不计息），并于2014年6月18
日17时前凭保证金收据及有效证件到安徽长江产权交易所办理竞买
登记手续（并签订相关协议等）方可取得竞买资格，逾期不予办理。

四、联系方式：
安徽金秋拍卖有限公司
联系电话：15905659009、0551—82313393 65562276
联系地址：合肥市长江西路478号松芝万象城B座1411室
公司网址：www.jinqiupm.com
安徽长江产权交易所：
联系电话：0553-3117529
联系地址：安徽省芜湖市渡春路1号（芜湖市人大原办公楼）
委托法院监督电话：0563-2518072

安徽金秋拍卖有限公司
2014年6月3日

记者6月2日下午从山东省招远

市获悉，招远“5·28”故意杀人案5名

犯罪嫌疑人被依法批捕。

5名犯罪嫌疑人分别是张帆（女，

1984 年 10 月 24 日生，河北省无极县

人）、张立冬（男，1959年10月8日生，河

北省无极县人）、吕迎春（女，1975年3

月8日生，山东省招远市人）、张航（女，

1996年3月1日生，河北省无极县人）、

张巧联（女，1990年8月23日生，河北省

无极县人），因涉嫌故意杀人罪，经招远

市人民检察院批准，被依法逮捕。

犯罪嫌疑人张帆、张立冬、吕迎

春、张航、张巧联等均为“全能神”邪

教组织成员。5月28日21时许，为宣

扬邪教，发展成员，在招远市罗峰路

麦当劳快餐厅内向周围就餐人员索

要电话号码，遭被害人吴某某（女，35

岁，山东省招远市人）拒绝后，认为其

为“恶魔”、“邪灵”，应将其消灭，遂实

施殴打，致被害人死亡。

上述犯罪嫌疑人还涉嫌组织、利

用邪教组织破坏法律实施罪，公安机

关正在继续侦查。

我国“绿卡”门槛有望降低
据新华社电 记者从中央组织部了解到，目

前，有关部门正积极研究修改“绿卡”审批管理办

法，降低“绿卡”门槛，设置更加灵活务实的申请条

件，加大吸引海外人才的力度。

“绿卡”制度是欧美发达国家在全球范围内开

展人才竞争，吸引和留住高层次人才的一项重要

制度。为适应国家改革开放和现代化建设的需

要，我国从2004年8月开始实施《外国人在中国

永久居留审批管理办法》，即中国的“绿卡”制度。

《办法》规定，对在我有关单位任职的外籍高层次

人才，在中国有较高数额直接投资的外籍投资者、对

我国有重大突出贡献或国家特别需要的人员以及夫

妻团聚、未成年人投靠父母、老年人投靠亲属等家庭团

聚人员，可以授予外国人永久居留证，即中国“绿卡”。

香港飞虎队再次公开剿匪
据《南方都市报》报道 香港警队精英飞虎队

的两名警员，缒(读音zhuì，用绳索拴住人或物从

上往下放)降在距离地面10层高的大厦窗台，手持

枪械戒备。屋内突然传出枪声，飞虎队员随即从

屋门和窗外攻入室内。

这惊险场面并非电影片段，而是1日发生在

香港九龙湾启晴邨乐晴楼的一宗枪杀案现场。前

一天深夜该楼发生枪击案，一名43岁男住客身中

3枪死亡，警方1日上午在楼内搜捕疑犯。

飞虎队攻入疑犯房间时，发现疑犯已不省人

事。警方相信疑犯用自己持有的手枪自杀。

这是飞虎队2003年之后，时隔11年再次公开

剿匪。飞虎队攻入涉案单位的场面，香港多家电视

台全程直播。对于媒体是否应该直播警方行动，香

港树仁大学新闻与传播学系系主任梁天伟表示，传

媒直播无问题，他同意各电视台的处理手法。

广州一楼盘突然大幅降价
老业主阻止售楼

据《广州日报》报道 日前，售价16000元至

21000元的广州亚运城山海湾项目突然降价销

售，只售9800元至12500元。老业主坐不住了，

他们封闭小区禁止销售员和看房客进入。

尽管老业主尽力阻止楼盘销售，但销售员们还

是利用附近的酒家和看房者进行交流，酒家一时成

了“销售中心”。记者在销控表上看到，四分之三的

房源已经被划去，表示被人购买了。

对于降价，销售员给出的说法是参加电商3万

减30万的活动，购房者只要交3万元，就能在原价

基础上抵扣30万元，得到的优惠算出的单价就是

每平方米9800元。

微中国

“山东招远一女子快餐店内被6人打死”追踪

5名嫌犯涉故意杀人罪被批捕

事发后，曾有网友曝光张立冬等6

人住址。其中，张立冬与两个已成年的

女儿及12岁的儿子居住在招远市丽水

苑小区一套90多平方米的三居室中。

记者1日来到其住处探访，看到防

盗门外摆放着三个果干塑料罐。一名

邻居称，张立冬一家搬来两三年时间，

与人很少交流，白天也很少出门，但是

张立冬一家人会在晚上遛狗。

另有小区居民称，张家共有三辆

车，“一辆道奇、一辆 JEEP、一辆卡

宴”。1日，一辆车牌号为鲁F开头的

黑色JEEP停放于张家门外。

在张立冬家客厅的记事板上，除

了记有转户口、保养、牙刷杯等日常事

务，还有“残杀、虐杀、杀牲口、打狗”等

文字。办案人员称，这些都是案发前

张立冬一家写下的，他们在这里还搜

查到了一些关于全能神邪教的宣传材

料和书籍。在一张桌子上有一本书，

看上去很不起眼，从外表看没什么特

别的地方，但把这本书打开，里面全是

一些全能神邪教的教义。

据了解，六名嫌疑人中四人是一

家人，另外还有两个人一个是张立冬

的情人，一个是他们邪教组织的成

员，跟他们没有亲戚关系。

张立冬一家四口均来自河北省

无极县。在无极县东关村，张立冬出

名不仅仅因为他是这里“先富起来”

的人，还因为坊间盛传他是“道上混

的”。据东关村与张立冬相熟的村民

介绍，上世纪80年代时张立冬曾在山

东当兵，退伍回到家乡后经营过五金

建材，开过废品收购站，但一直都没

能“倒腾出太大名堂”。

上世纪90年代，第一批医药代表

诞生，张立冬也瞅准了这个时机加入

了医药大军，然后赚得盆满钵盈。张

立冬还不忘了提携老乡，带出来“一

屁股兄弟”。

“这就是说他‘道上混的’的来源，

那会儿开始跟他混的都叫他张哥。”东

关村一位村民回忆，“有时候跟他混的

人惹了事、打了架，都搬出他来跟对方

‘了结’，所以好多事都算到他头上

了。不过他这人很讲义气，有段时间

小流氓打架互相‘搬山头’的时候，也

都说我们‘张哥’如何如何之类的。

5月28日惨案发生后，张立冬被

捕，据其向警方的供述，他于7年前的

2007年开始加入全能教组织，而将他

带入该组织的，却是自己的亲生女

儿。张立冬的大女儿张帆早父亲两

年入教，9年前的她年仅21岁。

张立冬的出名并不仅源于他自

己，他的大哥张冬至曾历任东关村村委

会书记、无极镇副书记，兄弟俩一人从

政、一人从商，但兄弟俩的性格完全相

反。东关村的人都提到，自他们父母过

世后两人就开始闹矛盾，甚至闹到水火

不容的境地，张立冬最终离开无极县，

很多人都认为是两兄弟不和的结果。

探访 疑犯家墙上有“虐杀”等字样

中国反邪教协会的资料显示，

“全能神”又名“东方闪电”、“实际

神”，兴起于上世纪 90 年代。该组织

神化一年轻女子拯救世人，并称其为

“女基督”。近年来，“全能神”已酿造

了多起类似“5·28”的惨案。

和其他邪教组织一样，洗脑和控

制是“全能神”从事非法活动的主要

方式，其吸收成员的对象多为弱势群

体，活动范围主要是在农村和城乡接

合部，现在也已经开始向城市延伸。

从被曝光的“全能神”的种种劣

迹来看，为了拉人“入教”和“传教”，

除靠熟人拉关系、关心感化、送钱送

物外，女色诱惑、暴力殴打、非法拘禁

等也是“全能神”成员常用手段。一

旦有人抵制该教或欲脱教，该教成员

极有可能采取强硬的极端手段。

中国人民公安大学教授武伯欣

总结了“全能神”的骗术：编造“世界

末日”等邪说，把自己打扮成“救世

主”；向成员吹嘘能“治百病，保平

安”，要求成员纳财“奉献”。

据了解，“全能神”把发展吸收成

员的范围主要集中于年龄段在 50 岁

至60岁左右的人群。

综合新华社、央视、《北京青年报》

起底 村民称张立冬是“道上混的”

“全能神”主要吸收弱势群体

综合新华社电 6月 1日，记者

从广东河源市龙川县政府获悉，龙川

县老隆镇一200多年历史的双孔石拱

桥被开发商非法拆毁案告破，广东长

鸿实业集团2名高层管理人员和5名

涉事者已被公安机关刑事拘留，另有

1人仍被追逃。

据当地政府通报，广东长鸿实业集

团策划拆毁洋溪古桥，目的是使让龙宸

桦府与沿江路连成一片，建成一个让住

户休闲的小广场。据悉，5月1日凌晨

后，相关涉事人员开挖掘机拆桥，两端

拱桥桥面被拆毁坍塌到河里，只剩下中

间一桥墩，事后相关人员逃走。

当地政府目前已启动古桥的修

缮工作，9月初开展洋溪桥修复工程

的招标和施工工作，预计11月底前将

完成修复工程。

广东开发商偷拆清代古桥
7人被拘1人潜逃

链接